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Forslag til forespørgselsdebat om etablering af et testcenter der kan tilbyde 

uddannelsesinstitutioner, råstofselskaber og andre organisationer rammer for forskning, 

testning og eksponering af ny teknologi, eksempelvis forbundet med boringer, miljøhensyn og 

oprydning efter oliespild.  

(Medlem af Inatsisartut Naaja H. Nathanielsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

Fra ATASSUT har vi til forslag til forespørgelsesdebat stillet af medlem af Inatsisartut Naaja H. 

Nathanielsen fra Inuit Ataqatigiit følgende kommentarer: 

 

Først skal vi fra ATASSUT takke forslagsstilleren for at fremsætte et forslag til debat som er ak tuel 

i forhold til dagens Grønland. 

 

Fra ATASSUT har vi til et af forslagsstillerens argumenter for sit forslag ”Grønland er genstand for 

stor interesse for forskere der kommer til landet og rejser igen, uden at deres forskning 

nødvendigvis forankres her i landet” forståelse og til dels enige med, men i ATASSUT mener vi 

ikke at det er nok til at der indenfor nær fremtid kan etableres et testcenter. 

 

I ATASSUT mener vi, at det er vigtigt at huske på, at vi først sidste år under Inatsisartuts 

efterårssamling fik et lovgrundlag til, i Grønland at nedsætte et Forskningsråd, det blev muligt ved 

vedtagelse af Inatsisartutlov nr. 5 af 29. november 2013 om forskningsrådgivning og bevilling af 

forskningsmidler, og efterfølgende fik man i år nedsat et Forskningsråd. 

 

For ATASSUT er det vigtigt og vi er også enige med forslagsstilleren i at der er behov for at der 

arbejdes for, at forskningsresultaterne får en større forankring i Grønland. 
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Vi forventer derfor i ATASSUT, at Forskningsrådet vil se på hvordan man i højere grad kan give 

forskningsresultaterne en større forankring i Grønland samt Rådet også i deres arbejde vil se på  

hvordan forskningsresultaterne kan være til gavn for samfundsudviklingen. 

 

Ligeledes vil vi fra ATASSUT ikke undlade at benytte denne lejlighed til takke for at Universitetet, 

Bygge- & Anlægsskolen og Naturinstituttet i de seneste år i stigende grad har deltaget i forskellige 

forskningsprojekter om Arktis – alle skridt er vigtige, og vi vurderer i ATASSUT at de ting der nu 

er igangsat, er vigtige elementer i den videre udvikling. 

 

Med disse bemærkninger fra ATASSUT til forslag til forspørgelsesdebatten, håber vi at 

repræsentanter fra forskningsmiljøet følger denne debat og kan få inspiration af de forskellige 

udtalelser, ligeledes tager vi Naalakkersuisuts udtalelse i deres svar til efterretning og takker for 

dem. 

 


